5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЋ  ДЂЊЛЂТ
ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ул.Б.Красная, 15/9, г.Казань, 420111

	Б.Красная ур. 15/9, Казан шђџђре, 420111

	тел/факс. 236-91-44. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

№  _____

П Р И К А З
	Б О Е Р Ы К

	  «___»   __________ 2021г.

	Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ                  «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, Указом Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Республики Татарстан от                            30 декабря 2009 года № УП-702 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан (далее – ГЖИ РТ), замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).
2. Установить, что в Перечень должностей включаются должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных мероприятий;
управление государственным имуществом;
осуществление государственных закупок;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Начальнику отдела кадров (И.Н. Никитина):
разъяснять ограничения, обязанности и ответственность, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», государственным гражданским служащим, замещавшим должности, включенные в Перечень должностей, при их увольнении;
довести настоящий Приказ до сведения государственных гражданских служащих ГЖИ РТ, включенных в Перечень должностей.
4. Признать утратившим силу приказ от 12.02.2020 № 30 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник
	     С.А. Крайнов

Утвержден приказом
Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан
от «___»________ 2021 г. №______

Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Начальник Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан – главный государственный жилищный инспектор Республики Татарстан;
2. Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан – заместитель главного государственного жилищного инспектора Республики Татарстан;
3. Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан – заместитель главного государственного жилищного инспектора Республики Татарстан – начальник правового управления;
4. Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан  –  начальник межрайонной жилищной инспекции;
5. Начальник центрального инспекторского отдела;
6. Заместитель начальника центрального инспекторского отдела;
7. Ведущий советник центрального инспекторского отдела;
8. Ведущий консультант центрального инспекторского отдела;
9.  Ведущий специалист – эксперт центрального инспекторского отдела;
10.  Начальник отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда;
11.  Ведущий советник отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда;
12.  Ведущий консультант отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда;
13.  Ведущий специалист – эксперт отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда;
14.  Начальник юридического отдела правового управления;
15.  Ведущий советник юридического отдела правового управления;
16.  Ведущий консультант юридического отдела правового управления;
17.  Ведущий специалист – эксперт юридического отдела правового управления;
18.  Ведущий советник сектора обеспечения правовой деятельности межрайонных жилищных инспекций, лицензирования и обеспечение деятельности лицензионной комиссии юридического отдела правового управления;
19. Ведущий специалист – эксперт сектора обеспечения правовой деятельности межрайонных жилищных инспекций, лицензирования и обеспечение деятельности лицензионной комиссии юридического отдела правового управления;
20.  Начальник отдела административной практики правового управления;
21.  Ведущий консультант отдела административной практики правового управления;
22.  Ведущий специалист – эксперт отдела административной практики правового управления;
23.  Начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля;
24.  Ведущий советник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля;
25.  Ведущий специалист – эксперт отдела жилищного надзора и лицензионного контроля;
26.  Начальник отдела проверки обоснованности платежей за ЖКУ;
27.  Ведущий советник отдела проверки обоснованности платежей за ЖКУ;
28.  Ведущий консультант отдела проверки обоснованности платежей за ЖКУ;
29.  Ведущий специалист – эксперт отдела проверки обоснованности платежей за ЖКУ;
30.  Начальник отдела кадровой политики и противодействия коррупции;
31.  Ведущий советник отдела кадровой политики и противодействия коррупции;
32.  Ведущий консультант отдела кадровой политики и противодействия коррупции;
33.  Начальник отдела финансового учета и отчетности;
34.  Старший специалист 1 разряда отдела финансового учета и отчетности;
35.  Заведующий сектором аналитики и контроля;
36.  Старший специалист 1 разряда сектора аналитики и контроля;
37.  Начальник отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводства;
38.  Ведущий консультант отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводства;
39.  Ведущий специалист – эксперт отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводства;
40.  Специалист 1 разряда отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводства;
41.  Начальник отдела государственных закупок, договоров и организационных мероприятий;
42.  Старший специалист 1 разряда отдела государственных закупок, договоров и организационных мероприятий;
43.  Специалист 2 разряда отдела государственных закупок, договоров и организационных мероприятий;
44.  Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан – начальник Казанской городской жилищной инспекции;
45.  Заместитель начальника Казанской городской жилищной инспекции;
46.  Начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля Казанской городской жилищной инспекции;
47.  Консультант отдела жилищного надзора и лицензионного контроля Казанской городской жилищной инспекции;
48.  Ведущий специалист – эксперт отдела жилищного надзора и лицензионного контроля Казанской городской жилищной инспекции;
49.  Специалист 1 разряда отдела жилищного надзора и лицензионного контроля Казанской городской жилищной инспекции;
50.  Начальник отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда Казанской городской жилищной инспекции;
51.  Консультант отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда Казанской городской жилищной инспекции;
52.  Ведущий специалист – эксперт отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда Казанской городской жилищной инспекции;
53.  Начальник отдела по начислениям за жилищно-коммунальные услуги Казанской городской жилищной инспекции;
54.  Консультант отдела по начислениям за жилищно-коммунальные услуги Казанской городской жилищной инспекции;
55.  Ведущий специалист – эксперт отдела по начислениям за жилищно-коммунальные услуги Казанской городской жилищной инспекции;
56.  Начальник отдела административной практики и правового обеспечения Казанской городской жилищной инспекции;
57.  Специалист – эксперт отдела административной практики и правового обеспечения Казанской городской жилищной инспекции;
58.  Консультанта сектора контроля и делопроизводства отдела административной практики и правового обеспечения Казанской городской жилищной инспекции;
59.  Консультант межрайонной жилищной инспекции;
60.  Ведущий специалист – эксперт межрайонной жилищной инспекции;
61. Специалист 1 разряда межрайонной жилищной инспекции.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf